
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

20 июня 2017 года  № 35/7

О  внесении  дополнений  в  решение  Совета
народных  депутатов  муниципального
образования  город  Гусь-Хрустальный
Владимирской области от 29.12.2010 № 118/19
«Об установлении дополнительных оснований
признания  безнадежными  к  взысканию  и
списания недоимки, задолженности по пеням и
штрафам по местным налогам»

В соответствии со статьей 59 Налогового кодекса Российской Федерации и
на  основании  Устава  муниципального  образования  город  Гусь-Хрустальный
Владимирской области, Совет народных депутатов муниципального образования
город Гусь-Хрустальный Владимирской области РЕШИЛ:

1. Внести  следующие дополнения в  решение  Совета  народных депутатов
муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области от
29.12.2010  № 118/19  «Об  установлении  дополнительных  оснований  признания
безнадежными к  взысканию и  списания  недоимки,  задолженности  по  пеням и
штрафам по местным налогам»:

1.1.  Пункт 1 дополнить подпунктом 1.5. следующего содержания:
«1.5.  Наличие  задолженности  по  местным  налогам  физических  лиц,

умерших  или  объявленных  судом  умершими  в  порядке,  установленном
гражданским  процессуальным  законодательством  Российской  Федерации,
наследники которых не вступили в право наследования в установленный срок,
при этом с даты смерти истекло 3 года.».

1.2. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.4 следующего содержания:
«2.4.  Сведений о государственной регистрации смерти физического лица,

выданные органами записи актов гражданского состояния, или копии судебного
решения об объявлении физического лица умершим».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.



4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию
по бюджетной и налоговой политике.

Председатель Совета
народных депутатов муниципального
образования город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  А. П. Сазонкин

Глава муниципального образования
город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  Н. Н. Балахин


	Р Е Ш Е Н И Е

